

Årsredovisning

Svensk Orientering Events AB

556937-4084

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 3
- Resultaträkning	4
- Balansräkning	5 - 6
- Noter	7 - 8
- Underskrifter	9

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten

Svensk Orientering Events AB, med organisationsnummer 556937-4084, ägs till 100 % av Svenska Orienteringsförbundet och är en drivande kraft bakom arrangemanget O-Ringen samt deltar aktivt i kommande internationella mästerskap.

O-Ringen är världens största orienteringsäventyr och arrangeras alltid under vecka 30 på en ny plats varje år. Eventet består av sex tävlingsdagar, där 5-dagars är grundpelaren som funnits med sedan starten 1965 i Skåne. Övriga tävlingar inkluderar Elittour, 3-dagars, Etappstart, Ungdomsstafett och Träningsrace med totalt cirka 130 klasser. Under ett normalår samlar O-Ringen cirka 10 000 campinggäster i den aktuella O-Ringen staden samt ett O-Ringen torg med scen, marknad, mäsas och olika aktiviteter. För de yngsta deltagarna finns Mini knat med cirka tre tusen startande barn och ungdomar. Sedan 2019 inkluderas även Indoor med runt 1 300 startande. Under ett genomsnittligt år deltar cirka 18 000 personer sammanlagt, vilket innebär ungefär 75 000 etappstarter. Deltagarna, som har en ålder mellan fem och nittiofem år, de kommer från ett fyrtiotal länder och inkluderar allt från världseliten till motionärer. Utöver deltagarna följer ungefär tre tusen människor med som supportrar till O-Ringen och dess deltagare.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolaget har genomgått en förändring och bytt namn från O-Ringen AB till Svensk Orientering Events AB. Detta för att markera den utökade riktning vi önskar ta bolaget genom att vidareutveckla svensk orienterings evenemang tillsammans med den kompetens som redan finns inom bolaget och vårt förbund.

Under årets O-Ringen har vi stött på utmaningar som inte följt det vanliga mönstret. En del av utmaningarna kan till viss del hänföras till pandemin då årets arrangemang i Åre ursprungligen skulle ha arrangerats under 2021 men blev framflyttat två år på grund av pandemin. Vilket inneburit nya förutsättningar och omarbetade avtal. Förutom det kom relativt få deltagare (cirka 15 000) och det har också varit svårt att få tillräckligt med funktionärer, vilket i kombination med en mycket komplex logistik och mångfacetterad destination, har inneburit stora extra utmaningar organisatoriskt men även ekonomiskt. Den ekonomiska aspekten har dessutom förvärrats med hänsyn till de stora kostnadsökningarna som en hög inflation innebär.

Styrelsen har haft fem ordinarie protokollförda sammanträden och många flera uppföljningsmöten för att noggrant följa den ekonomiska utvecklingen, särskilt under perioden när projektet Åre skulle summeras och slutföras

Under året har bolaget spelat en avgörande roll i ansökningarna för flera internationella mästerskap och har även ingått avtal med IOF (Internationella Orienteringsförbundet) för att ha möjlighet att arrangera en världscup i O-Ringen under de kommande fem åren.

För ytterligare information om bolagets verksamhet hänvisas till verksamhetsberättelsen, som har utarbetats i samarbete med Svenska Orienteringsförbundet.

Resultat och ställning

Resultatet för 2023 visar ett underskott på 4 284tkr, vilket ska jämföras mot budget där förväntat underskott var 3 300 tkr. Underskott i budgeten var planerad då vi förutspådde att logistikkostnaderna och de utmaningar som väntade i Åre under årets O-Ringen arrangemang skulle vara betydande. Flera noggranna analyser gjordes innan arrangemanget för att förutse och aktivt försöka hantera dessa utmaningar.

En höjd kostnad för transporter infördes direkt mot deltagare för att täcka delar av de ökade logistikkostnader som uppkommit. En betydande orsak till de fördyrade kostnaderna var att vår logistikpartner avslutade sitt avtal mindre än ett år före arrangemanget och att nya förhandlingar resulterade i betydligt högre kostnader. Då dessutom destinationen, förvånande nog, visade på ett mindre intresse för arrangemanget ledde detta till ett markant lägre stöd från dem jämfört med vad bolaget klassar som ett normalår.

Det dåliga vädret under arrangemanget bidrog också till att kostnaderna blev drygt femhundra tusen högre än förväntat.

Bolaget är av uppfattningen att det är av yttersta vikt att deltagande funktionärsföreningar erhåller den ersättning som avtalats, och bolaget har därför ansträngt sig till det yttersta för att se till att föreningarna har fått den ersättning i enlighet med upplagd och överenskommen plan, trots de många uppkomna och i flera fall oförutsägbara utmaningarna som arrangemanget drabbats av under årets evenemang.

Bolaget har från ägaren erhållit ett villkorat aktieägartillskott om 300tkr, samt en kapitaltäckningsgaranti om 1500tkr som lämnats fram till april 2026.

FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	2301-2312	2201-2212	2101-2112	2001-2012
Nettoomsättning	39 566	44 492	193	0
Resultat efter finansiella poster	-4 684	1 722	-310	-14
Soliditet %	1	13	7	6

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Aktiekapital	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	50 000	2 993 213	1 059 497
<i>Resultatdisposition enligt bolagsstämman</i>			
Balanseras i ny räkning		1 059 497	-1 059 497
Erhållna aktieägartillskott		300 000	
Årets resultat			-4 283 645
Belopp vid årets utgång	50 000	4 352 711	-4 283 645

Aktieägartillskottet är villkorat

RESULTATDISPOSITION

Till årsstämmans förfogande står följande medel:

Balanserat resultat	4 352 711
Årets resultat	-4 283 645
<i>Summa</i>	<i>69 066</i>

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning	69 066
<i>Summa</i>	<i>69 066</i>

RESULTATRÄKNING

1

	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		
Nettoomsättning	39 566 076	44 492 216
Övriga rörelseintäkter	4 031 240	151 898
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.	43 597 316	44 644 114
Rörelsekostnader		
Råvaror och förnödenheter	-29 129 552	-19 790 125
Handelsvaror	-1 332 945	-1 479 634
Övriga externa kostnader	-9 578 969	-14 472 775
Personalkostnader	-8 405 753	-6 725 546
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-222 256	-454 542
Summa rörelsekostnader	-48 669 475	-42 922 622
Rörelseresultat	-5 072 159	1 721 492
Finansiella poster		
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	388 694	270
Räntekostnader och liknande resultatposter	-180	-61
Summa finansiella poster	388 514	209
Resultat efter finansiella poster	-4 683 645	1 721 701
Bokslutsdispositioner		
Förändring av periodiseringsfonder	400 000	-400 000
Summa bokslutsdispositioner	400 000	-400 000
Resultat före skatt	-4 283 645	1 321 701
Skatter		
Skatt på årets resultat	-	-262 204
Årets resultat	-4 283 645	1 059 497

BALANSRÄKNING

1

2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	3	60 000	90 000
<i>Summa immateriella anläggningstillgångar</i>		<i>60 000</i>	<i>90 000</i>

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	4	401 704	453 958
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		<i>401 704</i>	<i>453 958</i>

Summa anläggningstillgångar		461 704	543 958
------------------------------------	--	----------------	----------------

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		528 865	162 178
Fordringar hos koncernföretag		1 800 000	2 760 760
Övriga fordringar		115 198	–
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	5	8 146 047	11 546 182
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		<i>10 590 110</i>	<i>14 469 120</i>

Kassa och bank

Kassa och bank		19 094 849	19 108 700
<i>Summa kassa och bank</i>		<i>19 094 849</i>	<i>19 108 700</i>

Summa omsättningstillgångar		29 684 959	33 577 820
------------------------------------	--	-------------------	-------------------

SUMMA TILLGÅNGAR		30 146 663	34 121 778
-------------------------	--	-------------------	-------------------

	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
<i>Bundet eget kapital</i>		
Aktiekapital	50 000	50 000
<i>Summa bundet eget kapital</i>	<i>50 000</i>	<i>50 000</i>
<i>Fritt eget kapital</i>		
Balanserat resultat	4 352 711	2 993 213
Årets resultat	-4 283 645	1 059 497
<i>Summa fritt eget kapital</i>	<i>69 066</i>	<i>4 052 710</i>
Summa eget kapital	119 066	4 102 710
Obeskattade reserver		
Periodiseringsfonder	–	400 000
Summa obeskattade reserver	–	400 000
Kortfristiga skulder		
Leverantörsskulder	807 979	610 810
Skatteskulder	–	101 929
Övriga skulder	932 783	1 043 009
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	6 28 286 835	27 863 320
Summa kortfristiga skulder	30 027 597	29 619 068
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	30 146 663	34 121 778

NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Enligt BFNAR 2016:10

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2).

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor. Fordringar och skulder i utländsk valuta har i förekommande fall värderats till balansdagens kurs.

Intäkter och direkta kostnader periodiseras till respektive arrangörsår.

Bolagets fasta kostnader för oktober-december har periodiserats till kommande fem års arrangemang.

Immateriella anläggningstillgångar

Avskrivning sker över den förväntade nyttjandeperioden.

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

Hemsida

År

5

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivning sker över den förväntade nyttjandeperioden.

Inventarier, verktyg och installationer

År

5

Nyckeltalsdefinitioner

Nedan definieras nyckeltalen i förvaltningsberättelsens flerårsöversikt.

Soliditet = Justerat eget kapital / Totalt kapital

Kommentar: Justerat eget kapital beräknas som eget kapital plus 79,4 % av obeskattade reserver.

Not 2	Medelantalet anställda	2023	2022
	Medelantalet anställda	9	8

Not 3	Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	150 000	150 000
	Utgående anskaffningsvärden	150 000	150 000
	Ingående avskrivningar	-60 000	-30 000
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-30 000	-30 000
	Utgående avskrivningar	-90 000	-60 000
	Redovisat värde	60 000	90 000

Not 4	Inventarier, verktyg och installationer	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	3 504 612	3 289 731
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Inköp	140 000	449 000
	Försäljningar/utrangeringar	–	-234 119
	Utgående anskaffningsvärden	3 644 612	3 504 612
	Ingående avskrivningar	-3 050 654	-2 860 231
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Försäljningar/utrangeringar	–	234 119
	Årets avskrivningar	-192 254	-424 542
	Utgående avskrivningar	-3 242 908	-3 050 654
	Redovisat värde	401 704	453 958

Not 5	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2023-12-31	2022-12-31
	Förutbetalda kostnader Åre	0	6 545 031
	Förutbetalda kostnader Smålandskusten	3 953 043	853 708
	Förutbetalda kostnader Jönköping	726 065	30 663
	Förutbetalda kostnader Göteborg	45 888	0
	Förutbetalda kostnader Stockholm	1 244	0
	Bolagskostnader avseende Åre	0	2 400 665
	Bolagskostnader avseende Smålandskusten	1 872 038	840 470
	Bolagskostnader avseende Jönköping	990 979	642 123
	Bolagskostnader avseende Göteborg	297 930	126 002
	Bolagskostnader avseende Stockholm	158 310	72 346
	Bolagskostnader avseende O-Ringen 2028	85 964	0
	Övriga upplupna intäkter och förutbetalda kostnader	14 587	35 175
	Summa	8 146 048	11 546 183

Not 6	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2023-12-31	2022-12-31
	Upplupna personalkostnader	572 947	400 625
	Övriga upplupna kostnader	877 897	3 494 799
	Förutbetalda intäkter Åre	0	12 658 036
	Förutbetalda intäkter Smålandskusten	21 335 991	7 059 860
	Förutbetalda intäkter Jönköping	5 500 000	4 250 000
	Summa	28 286 835	27 863 320

UNDERSKRIFTER

Stockholm enligt den dag som framgår av min digitala underskrift

Claes Forsberg

Linda Take

Vivianne Lindstam

Mats Rosander

Patrik Elfving

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Stefan Norell
Auktoriserad revisor



Document history

COMPLETED BY ALL:
12.03.2024 08:34

SENT BY OWNER:
Elias Edin · 08.03.2024 10:24

DOCUMENT ID:
BkxYvFLuap

ENVELOPE ID:
B1YvF8u6a-BkxYvFLuap

DOCUMENT NAME:
231231 ÅR Svensk Orientering Events.pdf
9 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
1. Jens Patrik Elfving patrik.elfwing@pe3mc.com	Signed Authenticated	08.03.2024 11:11 08.03.2024 10:44	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1965/06/15) IP: 94.234.106.23
2. VIVIANNE LINDSTAM lindstam56@outlook.com	Signed Authenticated	08.03.2024 11:39 08.03.2024 11:20	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1956/11/08) IP: 95.194.214.103
3. MATS ROSANDER mats.e.rosander@gmail.com	Signed Authenticated	08.03.2024 19:30 08.03.2024 19:23	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1957/04/25) IP: 83.255.12.171
4. Linda Mari Take linda.take@oringen.se	Signed Authenticated	09.03.2024 15:48 09.03.2024 15:47	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1973/09/14) IP: 176.10.203.16
5. CLAES FORSBERG claes.forsberg@oringen.se	Signed Authenticated	11.03.2024 10:01 11.03.2024 09:51	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1965/10/31) IP: 155.4.221.197
6. STEFAN NORELL stefan.norell@se.gt.com	Signed Authenticated	12.03.2024 08:34 12.03.2024 08:31	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1962/05/26) IP: 194.14.78.10

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed
